hermeneutik, semiotik, semantik, dan lainnya.25

Dari banyaknya bentuk pesantren diatas yang tersebar di Indonesia, terdapat

lembaga pesantren yang dimiliki oleh Persatuan Islam. Persatuan Islam yang lebih

sering disingkat PERSIS, lahir di Bandung pada tanggal 12 September 1923 M (1

Shafar 1342 H), merupakan salah satu gerakan Islam modern yang cenderung

menekankan aktivitas gerakannya dalam bidang pendidikan, dakwah, dan sosial.26

Sebagai jam’iyyah pendidikan dan sosial, dengan sendirinya memiliki sistem

pendidikan tersendiri. Sistem pendidikan Persatuan Islam ini disebut dengan